Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2052 Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2052 Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2052 Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Cassilândia-MS, 10 de Novembro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

OPREGOEIRO DOMUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DEMATOGROSSODO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no
disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 352/2022, PREGÃO ELETRONICO Nº. 040/2022 DECIDE:
ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor globalR$ 20.040,00 (vinte mil e quarenta reais), para empresa, LIFE CLEAN
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n° 8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

_____________________________________________________________________________________________________

Cassilândia-MS, 10 de Novembro de 2022.
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 352/2022, referente à licitação realizada na
modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 040/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do
inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, com o valor global R$ 20.040,00 (vinte mil e quarenta reais).
Em conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de
Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
____________________________________________________________________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 352/2022.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,

AQUISIÇÃO DE CONTÊINERES, a fim de acondicionar resíduos recicláveis e resíduos orgânicos, destinados a atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Lazer e Meio Ambiente, com vigência estimado até 12 meses,

sendo vencedora a empresa: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, com o valor global R$ 20.040,00 (vinte mil e

quarenta reais).

CASSILÂNDIA-MS, 26 Outubro 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186 /2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2052 Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4

CONTRATADO: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO, é a AQUISIÇÃO DE CONTÊINERES, a fim de acondicionar resíduos recicláveis e
resíduos orgânicos, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Lazer e Meio
Ambiente.
DOTAÇÃO:
65 SECRETARIA MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRET. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-2.023 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT. ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
VALOR GLOBAL: R$ 20.040,00 (vinte mil e quarenta reais).
DATA: 10/11/2022.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2052 Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 084/2022.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, TORNA PÚBLICO, para conhecimento das licitantes e de
quem a mais interessar possa, que a licitação a ser realizada no dia 11/11/2022, em sua sede
administrativa, sito na Rua Domingos de Souza França, nº 720, centro, nesta cidade de
Cassilândia, na modalidade pregão presencial n° 084/2022– prestação de serviços para realização de
jantar em comemoração ao dia do funcionário público em atendimento à secretaria municipal de turismo,
cultura, esporte, lazer e meio ambiente - fica no presente ato, REVOGADA, em todos os seus
termos, conforme decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Cassilândia-MS, 10 de Novembro de 2022.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2052 Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Ademir Antõnio Cruvinel
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)